
SKRYTÝ PŮVAB BYROKRACIE 
Zpráva o pitvě obergruppenfOhrera SS 
Reinharda Heydricha ... 
POLf5 34:15 

tijl'IU"4Ut1 

Bizarní je nejen název tohoto alba, který celý zní Zpráva 
o pitvě obergruppenfiihrera SS Reinharda Heydricha 
provedené 4. 6. 1942 ve 12 hodi .. v Městské nemocnici 
Bulovka prof H. Hamperlem, přednostou Patologického 
ústavu Německé Karlovy univerzity v Praze, za spoluprá
ce prof G. Weyricha, přednosty Ústavu soudního lékař
ství Německé Karlovy Univerzity v Praze, nýbrž i jeho 
texty - jde totiž o autentické citace z pitevního protokolu 
nechvalně proslulého zastupujícího říšského protektora 
v Praze. Ovšem vysoce nestandardn í je, ostatně jako 
u SPB vždy, také hudební složka. Tentokrát je však pojata 
o něco pestřeji a moderněji (že by vliv stylově velmi ote
vřeného klávesisty Jana Faixe?), než jak tomu bylo dříve, 
a netěží převážně jen z odkazu předrevolučního českého 
undergroundu a alternativního rocku. Na jedné straně 
stojí třeba náznaky minimalismu a "experimenty nejhrub
šího zrna", na straně druhé i posluchačsky nepoměrně 

vstřícnější písničkové útvary (Tekutiny nebo téměř hitová 
- vážně! - Bránice). Pozoruhodný počin. 

***1l'f:! PETR KORAl 


